CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 87/2021
ASSUNTO: Solicita  indicação de uma Emenda Parlamentar para aquisição de um veículo a ser
adquirido pela Associação de Música do Coral de São Vicente de Paulo, munícipio de Baldim-MG.

Baldim, 27 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Dr. Eros Ferreira Biondini
Deputado Federal

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, solicitar de Vossa Excelência a destinação de
recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais ) para
aquisição de um veículo a ser adquirido pela Associação de Música do Coral de São Vicente de Paulo,
Distrito de São Vicente, munícipio de Baldim-MG.
Este pedido proporcionará melhores condições para a realização das atividades do Coral e
atendimento às reivindicações dos munícipes que necessita dos membros do Coral locomoverem até
o local do evento;
O Coral de São Vicente de Paulo faz parte da cultura e história de Baldim ao longo dos anos, levando
alegria às famílias baldinenses, assim como, aos visitantes que presenciam nas festas do munícipio a
atuação dos músicos.
Diante do exposto acima, solicitamos do nobre Deputado Federal a viabilização da Emenda
Parlamentar no sentido da Associação de Música do Coral de São Vicente de Paulo ser beneficiada
com a indicação do recurso financeiro , cujoobjeto é a aquisição de um veículo.
Na oportunidade, agradeço, e reitero os protestos de elevada consideração.

Matheus Henrique Salvador Soares
Vereador